第２回福島地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日時

  平成３０年５月１８日（金）１３：３０～１４：２０

２ 場所

  福島県庁北庁舎２階

３ 出席者

  国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁、東北経済産業局、

原子力災害現地対策本部、陸上自衛隊、海上保安庁

関係自治体等：福島県、福島県警察本部

オブザーバー：いわき市、南相馬市、広野町、楢葉町、富岡町、川内村、大熊町、

双葉町、浪江町、

福島市消防本部、伊達地方消防組合消防本部、郡山地方広域消防組

合消防本部、相馬地方広域消防本部、双葉地方広域市町村圏組合消

防本部

東京電力ホールディングス株式会社

４ 議  事

（１）避難計画の充実化について

（２）その他

５ 概 要

（１）「整備を進めるとしている事項」についての整理

○内閣府から、第１回作業部会（Ｈ２９．３．２１）において、今後整備を進める必

要があるとされた三つの事項、

①避難単位（地区）とモニタリングポストの関連付け

②原子力災害対策重点区域内の社会福祉施設等の個別避難計画の策定

③福祉車両を含む避難車両等の確保体制

について、現状の確認を行うとともに、今後の検討の進め方の整理を行い、同意を

得た。

○内閣府から、原子力災害対策重点区域内の自治体における計画作成状況を説明し、

更新等に必要な情報の提供を依頼した。

○内閣府から、緊急時対応の参考例として「大飯地域の緊急時対応」の概要版を用

いて説明した。

（２）その他

 ○特になし

以上